

ÅRSRAPPORT 01.01 - 31.12.2019

TC Brød APS

Vestervej 3
7200 Grindsted

CVR nr. 15144505

(29. regnskabsår)

Indsender:

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 6. marts 2020

Dirigent

Andreas H. Christensen

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019	11
Balance pr. 31. december 2019	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

TC Brød APS
Vestervej 3
7200 Grindsted

CVR-nr.: 15144505
Stiftelsesdato: 1. maj 1991
Hjemsted: Billund Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Andreas H. Christensen

Revisor

Revisionsfirmaet Peder Holt
Registreret revisionsanpartsselskab
Storegade 5
7330 Brande

Bankforbindelse

Sydbank
Jernbanegade 1
7200 Grindsted

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af bagerivarer.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været konstateret usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og udgifter i regnskabsåret.

Usædvanlige forhold

Ledelsen har ikke noteret sig nogle usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet fik i 2019 et overskud før skat på kr. 9.433.013.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar 2019 - 31. december 2019

Note	2019	2018
Bruttofortjeneste	27.127.362	22.499.642
1. Personaleomkostninger	-13.388.688	-11.316.295
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.908.077	-3.842.957
Resultat før finansielle poster	<u>9.830.597</u>	<u>7.340.390</u>
Andre finansielle indtægter	952	1.436
Andre finansielle omkostninger	-398.536	-306.760
Ordinært resultat før skat	<u>9.433.013</u>	<u>7.035.066</u>
Skat af årets resultat	-2.079.380	-1.548.200
ÅRETS RESULTAT	<u>7.353.633</u>	<u>5.486.866</u>
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Overført resultat	2.353.633	1.486.866
Disponeret i alt	<u>7.353.633</u>	<u>5.486.866</u>

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	17.405.716	17.204.587
2. Produktionsanlæg og maskiner	19.057.907	20.165.312
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	122.314	183.257
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>36.585.937</u>	<u>37.553.156</u>
 Anlægsaktiver i alt	 <u>36.585.937</u>	 <u>37.553.156</u>
 OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Råvarer og hjælpematerialer	1.816.322	2.410.346
Fremstillede varer og handelsvarer	4.788.555	3.340.075
Varebeholdninger i alt	<u>6.604.877</u>	<u>5.750.421</u>
 Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.177.033	7.252.664
Andre tilgodehavender	173.067	141.916
Periodeafgrænsningsposter	36.338	29.378
Tilgodehavender i alt	<u>18.386.438</u>	<u>7.423.958</u>
 Likvide beholdninger		
Likvide beholdninger	22.139	24.747
Likvide beholdninger i alt	<u>22.139</u>	<u>24.747</u>
 Omsætningsaktiver i alt	 <u>25.013.454</u>	 <u>13.199.126</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>61.599.391</u>	 <u>50.752.282</u>

Balance pr. 31. december 2019

Note	2019	2018
PASSIVER		
3. EGENKAPITAL		
Anpartskapital	200.000	200.000
Overført overskud	23.227.356	20.873.723
Forslag til udbytte for regnskabsåret	5.000.000	4.000.000
Egenkapital i alt	<u>28.427.356</u>	<u>25.073.723</u>
 HENSATTE FORPLIGTELSER		
Hensættelser til udskudt skat	2.351.427	2.021.372
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.351.427</u>	<u>2.021.372</u>
 GÆLDSFORPLIGTELSER		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	893.682	1.021.445
Leasingforpligtelser	6.229.428	8.420.786
Gæld til pengeinstitutter	375.000	875.000
Anden gæld	16.000	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.514.110</u>	<u>10.317.231</u>
 Kortfristede gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	127.762	127.785
Kortfristet del af leasingforpligtelser	2.191.358	2.161.652
Gæld til pengeinstitutter	11.724.993	2.542.763
Kreditinstitutter i øvrigt	500.000	500.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.229.625	6.441.444
Selskabsskat	1.056.325	451.701
Anden gæld	2.463.322	1.099.611
Periodeafgrænsningsposter	13.113	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.306.498</u>	<u>13.339.956</u>
 Gældsforpligtelser i alt	 <u>30.820.608</u>	 <u>23.657.187</u>
 PASSIVER I ALT	 <u>61.599.391</u>	 <u>50.752.282</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Eventualforpligtelser

Noter

	2019	2018
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	27	24
	2019	2018
Lønninger	11.506.068	9.825.306
Pensioner	1.277.648	1.032.938
Andre omkostninger til social sikring	202.397	157.914
Andre personaleomkostninger	402.575	300.137
	13.388.688	11.316.295

Produktions- anlæg og maskiner

2. Produktionsanlæg og maskiner

Anskaffelsessum:

Anskaffelsessum, primo	35.024.948
Tilgang	2.151.433
Anskaffelsessum, ultimo	37.176.381

Akkumulerede af- og nedskrivninger:

Af- og nedskrivninger, primo	-14.859.636
Årets af- og nedskrivninger	-3.258.838
Af- og nedskrivninger, ultimo	-18.118.474

Bogført værdi, ultimo **19.057.907**

Heraf finansielle leasingaktiver 11.104.680

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Udbytte	I alt
3. EGENKAPITAL				
Saldo, primo	200.000	20.873.723	4.000.000	25.073.723
Overført jfr. resultatdisponeringen	0	2.353.633	0	2.353.633
Udbetalt udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Foreslået udbytte	0	0	5.000.000	5.000.000
Bogført værdi, ultimo	200.000	23.227.356	5.000.000	28.427.356

Noter

	2019	2018
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	893.682	978.246

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed for mellemværende med Sydbank afgivet virksomhedspant for et beløb af kr. 8.000.000.

Panteretten omfatter følgende:

Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og ydelser.

Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer.

Driftsinventar og driftsmateriel.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev kr. 725.000 med pant i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Selskabet har udstedet skadesløsbrev kr. 1.075.000 i bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Sydbank.

Bogført værdi af pantsatte aktiver udgør kr. 43.962.131 pr. 31.12.2019.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 1.021.444, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør kr. 17.405.716.

Selskabet har ikke udover foranstående foretaget pantsætninger eller stillet sikkerhed.

6. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende 1 stk. personbil. Restløbetid udgør 11 måneder og den samlede forpligtelse kan opgøres til kr. 146.176.

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, end de i balancen anførte.